
• 

Financováno 
Evropskou unií 
NextGenerationEU 

--~ -----/ ___ ,, Národní ,___ _-> plán 
----'\ ------·- obnovy 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany: 

Univerzita Karlova 
se sídlem Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1 
zastoupená prof. MUDr. Milenou Králíčkovou , Ph.O., rektorkou 
IČ: 00216208 
IDDS: piyj9b4 
(dále jen „UK" a „Příjemce") 

a 

Ústav organické chemie a biochemie AV ČR, v. v. i. 
se sídlem Flemingovo náměstí 542/2, 160 00 Praha 6 
zastoupená prof. RNDr. Janem Konvalinkou, CSc. , ředitelem 
IČ: 61388963 
IDDS: hrbiw83 
(dále jen „ÚOCHB" a „Další účastník") 

a 

Ústav molekulární genetiky AV ČR, v. v. i. 
se sídlem Vídeňská 1083, 142 20 Praha 4 
zastoupená RNDr. Petrem Dráberem, DrSc., ředitelem 
IČ: 68378050 
IDDS: 5h4nxm4 
(dále jen „ÚMG" a „Další účastník") 

a 

Ústav fotoniky a elektroniky AV ČR, v. v. i. 
se sídlem Chaberská 1014/57, 182 00 Praha 8 - Kobylisy 
zastoupená doc. Ing. Pavlem Peterkou, Ph.O., ředitelem 
IČ:67985882 
IDDS: m54nucy 
(dále jen „ÚFE" a „Další účastník") 

a 

Biotechnologický ústav AV ČR, v. v. i. 
se sídlem Průmyslová 595, 252 50 Vestec 
zastoupená prof. Ing. Bohdanem Schneiderem, CSc., DSc. , ředitelem 
IČ : 86652036 
IDDS: gmim6wb 
(dále jen „BTÚ" a „Další účastník") 

a 

Ústav makromolekulární chemie AV ČR, v. v. i. 
se sídlem Heyrovského nám. 2, 162 00 Praha 6 - Břevnov 
zastoupená Dr. Ing. Jiřím Kotkem, ředitelem 
IČ : 61389013 
IDDS: 2minqg2 
(dále jen „ÚMCH" a „Další účastník") 

'1 • 1 :.:. ---. ,;Q Š }< ,._,L~ l -.1 . . 

Strana: 1 z 5 



a 

-

Financováno 
Evropskou unií 
NextGenerationEU 

Mikrobiologický ústav AV ČR, v. v. i. 

:-·~ ·····/ , .. ;•,. Národní 
'•.. _-:.:-, plán 

... ·'\ ········ obnovy 

se sídlem Vídeňská 1083, 142 20 Praha 4- Krč 

zastoupená Ing. Jiřím Haškem, CSc., ředitelem 
IČ : 61388971 
IDDS: ndpn2cp 
(dále jen „MBÚ" a „Další účastník") 

a 

Ústav experimentální medicíny AV ČR, v. v. i. 
se sídlem Vídeňská 1083, 142 20 Praha 4 - Krč 
zastoupená Ing. Miroslavou Anděrovou , CSc., ředitelkou 
IČ: 68378041 
IDDS: kqcnc2p 
(dále jen „ÚEM" a „Další účastník") 

a 

Masarykova univerzita 
se sídlem Žerotínovo náměstí 617/9, 601 77 Brno 
zastoupená prof. MUDr. Martinem Barešem, Ph.O., rektorem 
IČ: 00216224 
IDDS: 9tmj9e4 
(dále jen „MUNI" a „Další účastník") 

a 

Masarykův onkologický ústav 
se sídlem Žlutý kopec 7, 656 53 Brno 
zastoupený prof. MUDr. Markem Svobodou, Ph.O., ředitelem 
IČ: 00209805 
IDDS: 7vqnyc6 
(dále jen „MOÚ" a „Další účastník") 

a 

Univerzita Palackého v Olomouci 
se sídlem Křížkovského 511 /8, 779 00 Olomouc 
zastoupená prof. MUDr. Martinem Procházkou, Ph.O. , rektorem 
IČ : 61989592 
IDDS: ffsj9ei 
(dále jen „UPOL" a „Další účastník") 

tento 

\l,r . Sll:..HSf 110 ŠKůLS T VI ... , \ , ,., ... ~. 

Dodatek č. 2 ke Smlouvě o účasti na řešení projektu ze dne 31. 7. 2022 
(dále jen „Dodatek č. 2") 

Článek I. Dodatku č. 2 

1. Předmětem tohoto Dodatku č. 2 je úprava ust. čl. Ill. odst. 1 O) Smlouvy o účasti na 
řešení projektu ze dne 31 . 7. 2022, ve znění dodatku č. 1 ze dne 4. 1. 2023, (dále také jen jako 

Strana: 2 z 5 



-

Financováno 
Evropskou unií 
NextGenerationEU 

.--~ ----·/ .. _.,., Národní 
'·.. --> plán 

-.. ·'\ ········ obnovy \' r i S I ,. 1 ,1 J :,1- I 1, 

„Smlouva"), tak, aby nová smluvní úprava odpovídala a zároveň vyhovovala aktuálním 
potřebám projektu: Národní ústav pro výzkum rakoviny - NÚVR, kód projektu: LX22NPO5102, 
v rámci Národního plánu obnovy, Programu podpory excelentního výzkumu v prioritních 
oblastech veřejného zájmu ve zdravotnictví - EXCELES, (dále také jen jako „Projekt"), 
přičemž smluvní strany se dohodly, že ust. čl. Ill. odst. 10) Smlouvy nově zní takto: 

Přijemce se zavazuje pravidelně v průběhu realizace komunikovat s Dalšími účastníky 
a informovat je o postupu realizace Projektu. Za tímto účelem se ustavuje tzv. Realizační 
(Administrativní) tým, jehož členem je Hlavní Administrátor Projektu (tj. Koordinátor 
Projektu}, Řešitel UK a také jednotliví Administrátoři Projektuzastupující v tomto týmu 
Další účastníky (dále také jen jako „Realizační tým"). Přijemce se zavazuje zorganizovat 
prezenční poradu Realizačního týmu na základě rozhodnutí Řešitele UK a také vždy, když 
o to bude Řešitel UK písemně požádán ze strany alespoň pěti členů Realizačního týmu; 
na této poradě musí být přítomen vždy alespoň jeden zástupce Přijemce a zástupce za 
každého z Dalších účastníků. Pokud se při přijetí rozhodnutí Realizačního týmu přistoupí 
k hlasování, rozhoduje Realizační tým prostou většinou hlasů přítomných členů Realizačního 
týmu; rozhodnutí je však přijato pouze v případě, že pro jeho schválení hlasuje alespoň jeden 
ze zástupců Přijemce. Koordinátor Projektu a také ostatní Administrátoři Projektu jsou 
oprávněni přizvat na poradu Realizačního týmu další osobuly účastnící se realizace 
Projektu; (tato další osoba či další osoby nemohou ovšem v rámci Realizačního týmu 
vykonávat hlasovací právo, to náleží pouze členovi Realizačního týmu). 
Ke svolání a organizaci porad Realizačního týmu je zároveň oprávněn Koordinátor 
Projektu, a to kdykoliv uzná za vhodné s ohledem na aktuální potřeby Projektu. Tyto 
porady Realizačního týmu budou přitom probíhat vzásadě distančně s využitím 
technických prostředků komunikace na dálku. Koordinátor Projektu o dohodnutém termínu 
porady a plánovaném programu porady Realizačního týmu informuje členy Realizačního týmu 
s dostatečným předstihem, a to nejméně 10 pracovních dnů předem. 
Členové Realizačního týmu se mohou dát zastoupit na prezenční i distanční poradě 
Realizačního týmu jinou odborně způsobilou osobou, a to na základě pověření, jež bude 
před zahájením porady zasláno per e-mail zastoupeným členem Realizačního týmu 
Koordinátorovi Projektu. Z každé této porady bude připraven zápis, který bude následně 
distribuován mezi všechny členy Realizačního týmu. 
Další komunikace v průběhu realizace Projektu probíhá standardně prostřednictvím e-mai/ové 
a telefonické komunikace a individálními schůzkami členů Realizačního týmu. 
Členové Realizačního týmu jsou zároveň hlavními kontaktními osobami Projektu za 
Příjemce a Dalšího účastníka a mají možnost nahlížet a zpracovávat osobní údaje v rámci 
Projektu v souladu s obecně závaznými právními předpisy: 

a. Koordinátor Projektu(Hlavní Administrátor Projektu) - Mgr.   
DiS. 

b. Řešitel UK - prof. MUDr. , DrSc. 
c. Administrátor Projektu za ÚOCHB - Mgr.  
d. Administrátor Projektu za ÚMG - Ing.  
e. Administrátor Projektu za ÚFE - Mgr. , Ph.O. 
f. Administrátor Projektu za BTÚ - Ing.  
g. Administrátor Projektu za ÚMCH - Ing.  
h. Administrátor Projektu za MBÚ - Ing.  
i. Administrátor Projektu za ÚEM - Ing.  
j. Administrátor Projektu za MUNI - Ing.  
k. Administrátor Projektu za MOÚ - Mgr.  
I. Administrátor Projektu za UPOL - Ing.  

V případě, že dojde k personálnímu přeobsazení na některé z výše uvedených pozic, bude 
změna této osoby, včetně kontaktních údajů, sdělena bez zbytečného odkladu 

Strana: 3 z 5 



-

Financováno 
Evropskou unií 
NextGenerationEU 

_--~ -----/ ___ ,-, Národní 
,__ • ".:-- plán 
- -.. -=\ ••.-···' obnovy \I'. s·l~~,T-,'(J ŠY•.JL r~1 

•. . -

Koordinátorovi Projektu, který následně informuje o personálním přeobsazení ostatní 
členy Realizačního týmu. Tato změna osoby nevyžaduje uzavření dodatku k této Smlouvě. 

2. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají tímto Dodatkem č. 2 nedotčena a nadále 
v platnosti a účinnosti . 

Článek li. Dodatku č. 2 
Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany prohlašují, že před uzavřením tohoto Dodatku č. 2 řádně splnily veškeré 
hmotněprávní podmínky pro platné uzavření tohoto Dodatku č. 2, vyplývající z platných 
právních předpisů jakož i podmínky vyplývající z jejich platných vnitřních předpisů , a dále 
prohlašují, že uzavřením tohoto Dodatku č. 2 nedojde k porušení jakýchkoliv jejich zákonných 
či smluvních povinností. 

2. Tento Dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem jeho podpisu všemi Smluvními stranami a 
účinnosti dnem jeho uveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), ve znění pozdějších předpisů , přičemž Příjemce zajistí uveřejnění tohoto Dodatku č. 2 
podle uvedeného zákona. 

3. Tento Dodatek č . 2 je uzavřen v elektronické podobě ve formátu PDF/A , a je podepsán 
platnými elektronickými podpisy Smluvních stran podle zákona č. 297/2016 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů. 

4. Smluvní strany shodně prohlašují , že si tento Dodatek č. 2 před jeho podepsáním 
přečetly, že byl uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle , určitě , 

vážně a srozumitelně a jeho autentičnost stvrzují svými podpisy. 

Příjemce, v Praze dne 

prof. MUDr. Milena Králíčková , Ph.O. 

rektorka Univerzity Karlovy 

Další účastník, v Praze dne 

Další účastník, v Praze dne 

prof. RNDr. Jan Konvalinka, CSc. 
ředitel Ústavu organické chemie a biochemie 
AV ČR, v.v.i. 

Další účastník, v Praze dne 

RNDr. Petr Dráber, DrSc. doc. Ing. Pavel Peterka, Ph.O. 
ředitel Ústavu molekulární genetiky AV ČR, v. ředitel Ústavu fotoniky a elektroniky AV ČR, v. 
v. i. v. i. 

Další účastník, ve Vestci dne Další účastník, v Praze 

Strana: 4 z 5 



-

Financováno 
Evropskou unií 
NextGenerationEU 

,--~ ····/ ... , .. Národní :... _.> plán 
•---'\ ········ obnovy 

.... .. ................. , ...... ······ .............. , . .. ... . ........... ······ .......................... . .... .. ..... . 

prof. Ing. Bohdan Schneider, CSc., DSc. Dr. Ing. Jiří Kotek 

ředitel Biotechnologického ústavu AV ČR, v. ředitel Ústavu makromolekulární chemie 
v. i. AVČR, v. v. i. 

Další účastník, v Praze dne Další účastník, v Praze dne 

... ... . . . ... ... ... ... ... ... ... .. . ... .. . ... .. .... ... ..... . . .... . . .. .......... . ..... ........... ... .... . . ... ... ..... . 

Ing. Jiří Hašek, CSc. Ing. Miroslava Anděrová, CSc. 

ředitel Mikrobiologického ústavu AV ČR, v. v. ředitelka Ústavu experimentální medicíny 
i. AVČR, v. v. i. 

Další účastník, v Brně dne Další účastník, v Brně dne 

.............. .. .......... ... , ................. . ··· •·· ... . ..... ..... . ..... . ................ .. . . . .. ... ...... , ..... . 

prof. MUDr. Martin Bareš, Ph.O. prof. MUDr. Marek Svoboda, Ph.O. 
rektor Masarykovy univerzity ředitel Masarykova onkologického ústavu 

Další účastník, v Olomouci dne 

prof. MUDr. Martin Procházka, Ph.O. 
rektor Univerzity Palackého v Olomouci 

I 
St 

Kvalifikovaný elektronický podp 
ra  Ph.O. 




